
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925894  - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

PREGÃO 90079/2024

Às 10:53 horas do dia 11 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 900792024, Pregão nº 90079/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
produto químico – POLIMERO CATIÔNICO em Pó, para uso da CESAMA no tratamento de esgoto para
DESIDRATAÇÃO DE LODO.

Entrega de propostas: De 24/09/2024 às 08:00 até 07/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/10/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 13:00 e 16:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/10/2024 às 09:00:54 Bom dia Senhores Fornecedores, permaneçam conectados para darmos início a etapa de lances.

Sistema 07/10/2024 às 09:01:06
Informamos que conforme disposto no RILC, não serão em nenhuma hipótese aceitos valores que,
após negociação, permaneçam acima do provisionado para aquisição pela CESAMA.

Sistema 07/10/2024 às 09:01:23
Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA e demais condições
estabelecidas no edital para cumprimento do objeto.

Sistema 07/10/2024 às 09:01:50
O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO
UNITÁRIO REGISTRADO POR ITEM, desde que observadas às especificações e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Sistema 07/10/2024 às 09:02:07
Lembramos ainda, que conforme edital, quando finalizada a etapa de lances e a negociação, a
empresa detentora do menor preço deverá encaminhar sua proposta ajustada no prazo de 2 horas
após a solicitação do pregoeiro conforme registrada em chat.

Sistema 07/10/2024 às 09:02:22 Boa sorte a todos.

Sistema 07/10/2024 às 10:29:41 Senhores licitantes, atentem-se à exequilbilidade dos lances ofertados.

Sistema 07/10/2024 às 10:40:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/10/2024 às 10:41:25 Senhores licitantes, encerrada a etapa de lances, passaremos para a fase de negociação.

Sistema 07/10/2024 às 10:41:36
Considerando que os lances ficaram abaixo do valor de referência, os mesmos terão efeito de
negociação, em atendimento ao disposto no RILC (Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Companhia de Saneamento Municipal - Cesama.)

Sistema 07/10/2024 às 10:42:33
Senhor licitante primeiro colocado, Finalizada a etapa de lances, está aberto o prazo para envio da
proposta REAJUSTADA, incluindo Catálogos/Folders, a qual deve ser recebida no email (
rfrancisquini@cesama.com.br e licita@cesama.com.br) no prazo improrrogável de 2 (duas) horas,

1 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/10/2024 às 10:42:33 sob pena de desclassificação.

Sistema 07/10/2024 às 10:42:45
Favor encaminhar também declaração assinada, de que não está impedido de licitar e contratar
com a Cesama, comprometendo-se a informar a ocorrência de fato superveniente impeditivo,
conforme modelo no Anexo IV(Declaração do Art. 38), sob pena de desclassificação.

Sistema 07/10/2024 às 10:44:02

Prezados Licitantes, Informamos que a presente sessão será interrompida neste momento para o
envio da proposta ajustada e será retomada hoje, segunda-feira, 07 de outubro de 2024, às 15:00hs,
para o prosseguimento da fase de aceitação. É imprescindível que todos os licitantes estejam
devidamente conectados na data e horário mencionados para a continuidade do certame.
Desejamos a todos um excelente dia.

Sistema 07/10/2024 às 15:00:45

Senhores licitantes, boa tarde ! Informamos que a área técnica da CESAMA está analisando a
proposta da empresa LD COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, portanto
suspenderemos a sessão e retornaremos amanhã, dia 08/10/2024 às 14:30hs para a sessão de
aceitação. É imprescindível que todos estejam conectados para darmos andamento ao pregão.
Tenham todos um ótimo dia.

Sistema 08/10/2024 às 14:30:26 Senhores fornecedores, boa tarde !

Sistema 08/10/2024 às 14:30:54

O licitante LD COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA enviou sua proposta
tempestivamente. A mesma foi analisada pela área técnica da CESAMA, representada nesse certame
por RICARDO GOMES ALBUQUERQUE, Chefe do Departamento de Tratamento de Efluentes -
DETE, que nos retornou: “A proposta e os documentos atendem a especificação”.

Sistema 08/10/2024 às 14:31:09 Diante do exposto, faremos a aceitação do item. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/10/2024 às 15:02:52 Senhores licitantes, daremos inicio a fase de habilitação.

Sistema 08/10/2024 às 15:03:06 Os documentos da empresa vencedora foram analisados e atendem ao edital.

Sistema 08/10/2024 às 15:03:13 Diante do exposto, faremos a habilitação do fornecedor, fase de recurso e finalização do certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/10/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

07/10/2024 às 10:40:51 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Polímero Tipo: Copolímero , Composição: Poli(D,L-Lactídeo-Co-Glicolídeo) , Forma Física: Sólido , Fórmula Química:
[C3h4o2]X[C2h2o2]Y , Massa Molar: 24.000 A 38.000 G/MOL, Caracteristica Adicional: Cerca De 50:50 Em Mol , Número De Referência
Química*: Cas 26780-50-7

Litro

40

Adjudicado e Homologado

R$ 460,2000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.936.***-*0 - MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO para LD COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ 10.489.719/0001-91, melhor lance: R$ 347,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.860.142/0001-42 - GENERAL CHEMICAL COMERCIO E
DERIVADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 560,0000  -

Marca/Fabricante: GR

Modelo/versão: sc 25 kg

Valor proposta: R$ 560,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

10.489.719/0001-91 - LD COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 347,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: DNDFLOC C

Modelo/versão: DNDFLOC C

Valor proposta: R$ 460,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

43.890.354/0001-61 - ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 347,5200  -

Marca/Fabricante: HIDRODOMI

Modelo/versão: CLIM FLOC C9524

Valor proposta: R$ 460,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:08:56 10.489.719/0001-91 R$ 457,5000

07/10/2024 09:11:05 43.890.354/0001-61 R$ 457,4900

07/10/2024 09:11:57 10.489.719/0001-91 R$ 457,2500

07/10/2024 09:12:31 43.890.354/0001-61 R$ 457,2000

Item 1 - Polímero

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:12:32 10.489.719/0001-91 R$ 457,0000

07/10/2024 09:12:44 43.890.354/0001-61 R$ 455,0000

07/10/2024 09:13:30 10.489.719/0001-91 R$ 454,5000

07/10/2024 09:13:55 43.890.354/0001-61 R$ 454,4900

07/10/2024 09:14:08 10.489.719/0001-91 R$ 454,2500

07/10/2024 09:14:18 43.890.354/0001-61 R$ 454,2400

07/10/2024 09:14:27 10.489.719/0001-91 R$ 454,0000

07/10/2024 09:14:39 43.890.354/0001-61 R$ 453,9900

07/10/2024 09:14:50 10.489.719/0001-91 R$ 453,0000

07/10/2024 09:15:16 43.890.354/0001-61 R$ 452,9900

07/10/2024 09:15:17 10.489.719/0001-91 R$ 452,0000

07/10/2024 09:15:40 43.890.354/0001-61 R$ 450,0000

07/10/2024 09:15:56 10.489.719/0001-91 R$ 451,0000

07/10/2024 09:16:20 10.489.719/0001-91 R$ 449,5000

07/10/2024 09:16:36 43.890.354/0001-61 R$ 449,4900

07/10/2024 09:17:17 10.489.719/0001-91 R$ 449,0000

07/10/2024 09:17:25 43.890.354/0001-61 R$ 448,9000

07/10/2024 09:17:50 10.489.719/0001-91 R$ 448,7500

07/10/2024 09:18:12 43.890.354/0001-61 R$ 448,7000

07/10/2024 09:19:12 10.489.719/0001-91 R$ 448,0000

07/10/2024 09:19:45 43.890.354/0001-61 R$ 447,9900

07/10/2024 09:19:48 10.489.719/0001-91 R$ 447,0000

07/10/2024 09:20:29 43.890.354/0001-61 R$ 446,0000

07/10/2024 09:21:03 10.489.719/0001-91 R$ 445,0000

07/10/2024 09:21:07 43.890.354/0001-61 R$ 440,0000

07/10/2024 09:21:38 10.489.719/0001-91 R$ 443,9900

07/10/2024 09:21:53 10.489.719/0001-91 R$ 439,9900

07/10/2024 09:22:12 43.890.354/0001-61 R$ 439,9000

07/10/2024 09:22:20 10.489.719/0001-91 R$ 439,8900

07/10/2024 09:22:28 43.890.354/0001-61 R$ 439,8000

07/10/2024 09:22:33 10.489.719/0001-91 R$ 439,0000

07/10/2024 09:22:39 43.890.354/0001-61 R$ 438,0000

07/10/2024 09:22:52 10.489.719/0001-91 R$ 437,9900

07/10/2024 09:22:58 43.890.354/0001-61 R$ 437,9000

07/10/2024 09:24:39 10.489.719/0001-91 R$ 437,8900

4 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:24:46 43.890.354/0001-61 R$ 437,0000

07/10/2024 09:26:31 10.489.719/0001-91 R$ 436,9900

07/10/2024 09:26:40 43.890.354/0001-61 R$ 435,0000

07/10/2024 09:28:25 10.489.719/0001-91 R$ 434,9900

07/10/2024 09:28:42 43.890.354/0001-61 R$ 434,9000

07/10/2024 09:30:27 10.489.719/0001-91 R$ 434,8900

07/10/2024 09:30:38 43.890.354/0001-61 R$ 434,8000

07/10/2024 09:32:20 10.489.719/0001-91 R$ 434,7900

07/10/2024 09:32:29 43.890.354/0001-61 R$ 434,7000

07/10/2024 09:34:12 10.489.719/0001-91 R$ 434,6900

07/10/2024 09:34:22 43.890.354/0001-61 R$ 434,0000

07/10/2024 09:36:03 10.489.719/0001-91 R$ 433,9900

07/10/2024 09:36:28 43.890.354/0001-61 R$ 430,0000

07/10/2024 09:37:09 10.489.719/0001-91 R$ 429,9900

07/10/2024 09:37:23 43.890.354/0001-61 R$ 429,9800

07/10/2024 09:37:34 10.489.719/0001-91 R$ 429,9700

07/10/2024 09:37:43 43.890.354/0001-61 R$ 429,9600

07/10/2024 09:37:48 10.489.719/0001-91 R$ 429,9500

07/10/2024 09:37:55 43.890.354/0001-61 R$ 429,9000

07/10/2024 09:37:56 10.489.719/0001-91 R$ 429,9300

07/10/2024 09:38:04 10.489.719/0001-91 R$ 429,8900

07/10/2024 09:38:13 43.890.354/0001-61 R$ 429,8500

07/10/2024 09:38:18 10.489.719/0001-91 R$ 429,8400

07/10/2024 09:38:22 43.890.354/0001-61 R$ 429,0000

07/10/2024 09:39:44 10.489.719/0001-91 R$ 428,9900

07/10/2024 09:39:51 43.890.354/0001-61 R$ 428,9000

07/10/2024 09:40:09 10.489.719/0001-91 R$ 428,8900

07/10/2024 09:40:27 43.890.354/0001-61 R$ 428,8000

07/10/2024 09:40:38 10.489.719/0001-91 R$ 428,7900

07/10/2024 09:40:58 43.890.354/0001-61 R$ 428,7500

07/10/2024 09:41:04 10.489.719/0001-91 R$ 428,7400

07/10/2024 09:41:10 43.890.354/0001-61 R$ 428,7000

07/10/2024 09:41:20 10.489.719/0001-91 R$ 428,6900

07/10/2024 09:41:30 43.890.354/0001-61 R$ 428,6000

07/10/2024 09:41:36 10.489.719/0001-91 R$ 428,5900

5 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:41:52 43.890.354/0001-61 R$ 428,5500

07/10/2024 09:42:07 10.489.719/0001-91 R$ 428,5400

07/10/2024 09:42:11 43.890.354/0001-61 R$ 428,5000

07/10/2024 09:42:25 10.489.719/0001-91 R$ 428,4900

07/10/2024 09:42:32 43.890.354/0001-61 R$ 428,4500

07/10/2024 09:42:37 10.489.719/0001-91 R$ 428,4400

07/10/2024 09:42:45 43.890.354/0001-61 R$ 428,4000

07/10/2024 09:42:50 10.489.719/0001-91 R$ 428,3900

07/10/2024 09:42:53 43.890.354/0001-61 R$ 428,0000

07/10/2024 09:43:03 10.489.719/0001-91 R$ 427,9900

07/10/2024 09:43:11 43.890.354/0001-61 R$ 427,9000

07/10/2024 09:43:16 10.489.719/0001-91 R$ 427,8900

07/10/2024 09:43:38 43.890.354/0001-61 R$ 427,8500

07/10/2024 09:43:56 10.489.719/0001-91 R$ 427,8400

07/10/2024 09:44:14 43.890.354/0001-61 R$ 427,8000

07/10/2024 09:44:18 10.489.719/0001-91 R$ 427,7900

07/10/2024 09:44:27 43.890.354/0001-61 R$ 427,7000

07/10/2024 09:44:30 10.489.719/0001-91 R$ 427,6900

07/10/2024 09:44:43 43.890.354/0001-61 R$ 427,6000

07/10/2024 09:44:52 10.489.719/0001-91 R$ 427,5900

07/10/2024 09:45:08 43.890.354/0001-61 R$ 427,0000

07/10/2024 09:45:12 10.489.719/0001-91 R$ 426,9900

07/10/2024 09:45:26 43.890.354/0001-61 R$ 426,9000

07/10/2024 09:45:28 10.489.719/0001-91 R$ 426,8900

07/10/2024 09:45:43 43.890.354/0001-61 R$ 426,8000

07/10/2024 09:45:46 10.489.719/0001-91 R$ 426,7900

07/10/2024 09:45:59 43.890.354/0001-61 R$ 426,7500

07/10/2024 09:46:01 10.489.719/0001-91 R$ 426,7400

07/10/2024 09:46:12 43.890.354/0001-61 R$ 426,7000

07/10/2024 09:46:14 10.489.719/0001-91 R$ 426,6900

07/10/2024 09:46:22 43.890.354/0001-61 R$ 426,6000

07/10/2024 09:46:25 10.489.719/0001-91 R$ 426,5900

07/10/2024 09:46:28 43.890.354/0001-61 R$ 426,0000

07/10/2024 09:46:38 10.489.719/0001-91 R$ 425,9900

07/10/2024 09:46:42 43.890.354/0001-61 R$ 425,9000

6 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:46:49 10.489.719/0001-91 R$ 425,7900

07/10/2024 09:46:56 43.890.354/0001-61 R$ 425,7000

07/10/2024 09:46:59 10.489.719/0001-91 R$ 425,6900

07/10/2024 09:47:03 43.890.354/0001-61 R$ 425,0000

07/10/2024 09:47:19 10.489.719/0001-91 R$ 424,9900

07/10/2024 09:47:27 43.890.354/0001-61 R$ 424,5000

07/10/2024 09:48:07 10.489.719/0001-91 R$ 424,4900

07/10/2024 09:48:11 43.890.354/0001-61 R$ 424,0000

07/10/2024 09:49:12 10.489.719/0001-91 R$ 423,9900

07/10/2024 09:49:17 43.890.354/0001-61 R$ 423,0000

07/10/2024 09:49:35 10.489.719/0001-91 R$ 422,9900

07/10/2024 09:49:39 43.890.354/0001-61 R$ 422,0000

07/10/2024 09:49:44 10.489.719/0001-91 R$ 421,9900

07/10/2024 09:49:47 43.890.354/0001-61 R$ 420,0000

07/10/2024 09:50:00 10.489.719/0001-91 R$ 419,9900

07/10/2024 09:50:09 43.890.354/0001-61 R$ 419,0000

07/10/2024 09:50:15 10.489.719/0001-91 R$ 418,9900

07/10/2024 09:50:20 43.890.354/0001-61 R$ 418,0000

07/10/2024 09:50:42 10.489.719/0001-91 R$ 417,9900

07/10/2024 09:50:48 43.890.354/0001-61 R$ 417,0000

07/10/2024 09:50:54 10.489.719/0001-91 R$ 416,9900

07/10/2024 09:51:03 43.890.354/0001-61 R$ 416,0000

07/10/2024 09:51:09 10.489.719/0001-91 R$ 415,9900

07/10/2024 09:51:12 43.890.354/0001-61 R$ 415,0000

07/10/2024 09:51:18 10.489.719/0001-91 R$ 414,9900

07/10/2024 09:51:20 43.890.354/0001-61 R$ 410,0000

07/10/2024 09:51:27 10.489.719/0001-91 R$ 409,9900

07/10/2024 09:51:31 43.890.354/0001-61 R$ 409,0000

07/10/2024 09:53:06 10.489.719/0001-91 R$ 408,9900

07/10/2024 09:53:29 43.890.354/0001-61 R$ 408,0000

07/10/2024 09:54:23 10.489.719/0001-91 R$ 407,9900

07/10/2024 09:54:30 43.890.354/0001-61 R$ 407,0000

07/10/2024 09:54:32 10.489.719/0001-91 R$ 406,9900

07/10/2024 09:54:54 43.890.354/0001-61 R$ 405,0000

07/10/2024 09:55:04 10.489.719/0001-91 R$ 404,9900

7 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 09:55:08 43.890.354/0001-61 R$ 404,9000

07/10/2024 09:55:14 10.489.719/0001-91 R$ 404,8900

07/10/2024 09:55:22 43.890.354/0001-61 R$ 404,8800

07/10/2024 09:55:25 10.489.719/0001-91 R$ 404,8700

07/10/2024 09:55:33 43.890.354/0001-61 R$ 404,8000

07/10/2024 09:55:42 10.489.719/0001-91 R$ 404,7900

07/10/2024 09:55:51 43.890.354/0001-61 R$ 404,7000

07/10/2024 09:55:57 10.489.719/0001-91 R$ 404,6900

07/10/2024 09:56:01 43.890.354/0001-61 R$ 404,0000

07/10/2024 09:56:22 10.489.719/0001-91 R$ 403,9900

07/10/2024 09:57:10 43.890.354/0001-61 R$ 403,9000

07/10/2024 09:57:16 10.489.719/0001-91 R$ 403,8900

07/10/2024 09:57:19 43.890.354/0001-61 R$ 403,0000

07/10/2024 09:57:28 10.489.719/0001-91 R$ 402,9900

07/10/2024 09:57:35 43.890.354/0001-61 R$ 400,0000

07/10/2024 09:59:20 10.489.719/0001-91 R$ 399,9900

07/10/2024 09:59:29 43.890.354/0001-61 R$ 399,0000

07/10/2024 09:59:44 10.489.719/0001-91 R$ 398,9900

07/10/2024 09:59:49 43.890.354/0001-61 R$ 398,0000

07/10/2024 09:59:59 10.489.719/0001-91 R$ 397,9900

07/10/2024 10:00:07 43.890.354/0001-61 R$ 397,0000

07/10/2024 10:00:12 10.489.719/0001-91 R$ 396,9900

07/10/2024 10:00:23 43.890.354/0001-61 R$ 396,0000

07/10/2024 10:00:24 10.489.719/0001-91 R$ 395,9900

07/10/2024 10:00:33 43.890.354/0001-61 R$ 395,0000

07/10/2024 10:00:34 10.489.719/0001-91 R$ 394,9900

07/10/2024 10:00:41 43.890.354/0001-61 R$ 394,0000

07/10/2024 10:00:42 10.489.719/0001-91 R$ 393,9900

07/10/2024 10:00:54 43.890.354/0001-61 R$ 393,0000

07/10/2024 10:00:55 10.489.719/0001-91 R$ 390,9900

07/10/2024 10:01:09 43.890.354/0001-61 R$ 389,0000

07/10/2024 10:01:19 10.489.719/0001-91 R$ 387,7500

07/10/2024 10:01:24 43.890.354/0001-61 R$ 385,0000

07/10/2024 10:01:30 10.489.719/0001-91 R$ 384,7500

07/10/2024 10:01:37 43.890.354/0001-61 R$ 383,0000

8 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:01:44 10.489.719/0001-91 R$ 382,7500

07/10/2024 10:01:48 43.890.354/0001-61 R$ 380,0000

07/10/2024 10:01:53 10.489.719/0001-91 R$ 379,9900

07/10/2024 10:01:56 43.890.354/0001-61 R$ 379,0000

07/10/2024 10:02:03 10.489.719/0001-91 R$ 378,9900

07/10/2024 10:02:05 43.890.354/0001-61 R$ 375,0000

07/10/2024 10:02:13 10.489.719/0001-91 R$ 374,9900

07/10/2024 10:02:31 43.890.354/0001-61 R$ 374,9000

07/10/2024 10:02:39 10.489.719/0001-91 R$ 374,8900

07/10/2024 10:02:45 43.890.354/0001-61 R$ 374,8000

07/10/2024 10:02:49 10.489.719/0001-91 R$ 374,7900

07/10/2024 10:02:53 43.890.354/0001-61 R$ 374,7500

07/10/2024 10:03:02 10.489.719/0001-91 R$ 374,7400

07/10/2024 10:03:10 43.890.354/0001-61 R$ 374,7000

07/10/2024 10:03:14 10.489.719/0001-91 R$ 374,6900

07/10/2024 10:03:21 43.890.354/0001-61 R$ 374,6500

07/10/2024 10:03:25 10.489.719/0001-91 R$ 374,6400

07/10/2024 10:03:30 43.890.354/0001-61 R$ 374,0000

07/10/2024 10:03:34 10.489.719/0001-91 R$ 373,9900

07/10/2024 10:03:37 43.890.354/0001-61 R$ 370,0000

07/10/2024 10:03:41 10.489.719/0001-91 R$ 369,9900

07/10/2024 10:03:48 43.890.354/0001-61 R$ 369,9000

07/10/2024 10:03:52 10.489.719/0001-91 R$ 368,9900

07/10/2024 10:03:56 43.890.354/0001-61 R$ 368,9000

07/10/2024 10:04:01 10.489.719/0001-91 R$ 368,8900

07/10/2024 10:04:07 43.890.354/0001-61 R$ 368,8000

07/10/2024 10:04:13 10.489.719/0001-91 R$ 368,7900

07/10/2024 10:04:18 43.890.354/0001-61 R$ 368,7500

07/10/2024 10:04:24 10.489.719/0001-91 R$ 368,7400

07/10/2024 10:04:29 43.890.354/0001-61 R$ 368,7000

07/10/2024 10:05:44 10.489.719/0001-91 R$ 368,7300

07/10/2024 10:06:41 10.489.719/0001-91 R$ 368,7200

07/10/2024 10:07:24 10.489.719/0001-91 R$ 368,7100

07/10/2024 10:07:50 43.890.354/0001-61 R$ 368,5000

07/10/2024 10:08:35 10.489.719/0001-91 R$ 368,4900

9 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:09:09 43.890.354/0001-61 R$ 368,2500

07/10/2024 10:09:20 10.489.719/0001-91 R$ 368,0000

07/10/2024 10:09:32 43.890.354/0001-61 R$ 367,9900

07/10/2024 10:09:38 10.489.719/0001-91 R$ 367,9800

07/10/2024 10:09:48 43.890.354/0001-61 R$ 367,9700

07/10/2024 10:09:49 10.489.719/0001-91 R$ 367,0000

07/10/2024 10:10:09 43.890.354/0001-61 R$ 366,9000

07/10/2024 10:10:13 10.489.719/0001-91 R$ 366,8900

07/10/2024 10:10:22 43.890.354/0001-61 R$ 366,8000

07/10/2024 10:10:26 10.489.719/0001-91 R$ 366,7900

07/10/2024 10:10:33 43.890.354/0001-61 R$ 366,0000

07/10/2024 10:10:39 10.489.719/0001-91 R$ 365,9900

07/10/2024 10:10:45 43.890.354/0001-61 R$ 365,9000

07/10/2024 10:10:49 10.489.719/0001-91 R$ 365,8900

07/10/2024 10:11:09 43.890.354/0001-61 R$ 365,8500

07/10/2024 10:11:20 10.489.719/0001-91 R$ 365,8400

07/10/2024 10:11:27 43.890.354/0001-61 R$ 365,8000

07/10/2024 10:11:31 10.489.719/0001-91 R$ 365,7900

07/10/2024 10:11:37 43.890.354/0001-61 R$ 365,0000

07/10/2024 10:11:41 10.489.719/0001-91 R$ 364,9900

07/10/2024 10:11:45 43.890.354/0001-61 R$ 364,9000

07/10/2024 10:11:49 10.489.719/0001-91 R$ 364,8900

07/10/2024 10:11:52 43.890.354/0001-61 R$ 364,8000

07/10/2024 10:11:57 10.489.719/0001-91 R$ 364,7900

07/10/2024 10:12:01 43.890.354/0001-61 R$ 364,7000

07/10/2024 10:12:05 10.489.719/0001-91 R$ 364,6900

07/10/2024 10:12:10 43.890.354/0001-61 R$ 364,6000

07/10/2024 10:12:14 10.489.719/0001-91 R$ 364,5900

07/10/2024 10:12:18 43.890.354/0001-61 R$ 364,5000

07/10/2024 10:12:22 10.489.719/0001-91 R$ 364,4900

07/10/2024 10:12:29 43.890.354/0001-61 R$ 364,4000

07/10/2024 10:12:32 10.489.719/0001-91 R$ 364,3900

07/10/2024 10:12:37 43.890.354/0001-61 R$ 364,3000

07/10/2024 10:12:42 10.489.719/0001-91 R$ 364,2900

07/10/2024 10:12:46 43.890.354/0001-61 R$ 364,2000

10 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:12:47 10.489.719/0001-91 R$ 363,0000

07/10/2024 10:12:51 43.890.354/0001-61 R$ 364,0000

07/10/2024 10:12:59 43.890.354/0001-61 R$ 362,0000

07/10/2024 10:13:22 10.489.719/0001-91 R$ 361,9900

07/10/2024 10:13:26 43.890.354/0001-61 R$ 360,0000

07/10/2024 10:13:32 10.489.719/0001-91 R$ 359,9900

07/10/2024 10:13:38 43.890.354/0001-61 R$ 359,0000

07/10/2024 10:13:43 10.489.719/0001-91 R$ 358,9900

07/10/2024 10:13:48 43.890.354/0001-61 R$ 358,9000

07/10/2024 10:13:52 10.489.719/0001-91 R$ 358,7900

07/10/2024 10:14:00 43.890.354/0001-61 R$ 358,0000

07/10/2024 10:14:05 10.489.719/0001-91 R$ 357,9900

07/10/2024 10:14:21 43.890.354/0001-61 R$ 357,9000

07/10/2024 10:14:26 10.489.719/0001-91 R$ 357,8900

07/10/2024 10:15:30 43.890.354/0001-61 R$ 357,8000

07/10/2024 10:15:40 10.489.719/0001-91 R$ 357,7900

07/10/2024 10:15:48 43.890.354/0001-61 R$ 357,7000

07/10/2024 10:15:53 10.489.719/0001-91 R$ 357,6900

07/10/2024 10:16:10 43.890.354/0001-61 R$ 357,6500

07/10/2024 10:16:17 10.489.719/0001-91 R$ 357,6400

07/10/2024 10:16:25 43.890.354/0001-61 R$ 357,6000

07/10/2024 10:16:30 10.489.719/0001-91 R$ 357,5900

07/10/2024 10:16:40 43.890.354/0001-61 R$ 357,5500

07/10/2024 10:16:41 10.489.719/0001-91 R$ 357,4900

07/10/2024 10:16:48 43.890.354/0001-61 R$ 357,4000

07/10/2024 10:16:51 10.489.719/0001-91 R$ 357,3900

07/10/2024 10:16:55 43.890.354/0001-61 R$ 357,0000

07/10/2024 10:17:09 10.489.719/0001-91 R$ 356,9900

07/10/2024 10:17:16 43.890.354/0001-61 R$ 356,9000

07/10/2024 10:17:26 10.489.719/0001-91 R$ 356,8900

07/10/2024 10:17:40 43.890.354/0001-61 R$ 356,8500

07/10/2024 10:17:43 10.489.719/0001-91 R$ 356,8400

07/10/2024 10:17:47 43.890.354/0001-61 R$ 356,0000

07/10/2024 10:17:52 10.489.719/0001-91 R$ 355,9900

07/10/2024 10:17:55 43.890.354/0001-61 R$ 355,9000

11 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:17:59 10.489.719/0001-91 R$ 355,8900

07/10/2024 10:18:11 43.890.354/0001-61 R$ 355,8500

07/10/2024 10:18:14 10.489.719/0001-91 R$ 355,8400

07/10/2024 10:18:19 43.890.354/0001-61 R$ 355,8000

07/10/2024 10:18:21 10.489.719/0001-91 R$ 355,7900

07/10/2024 10:18:26 43.890.354/0001-61 R$ 355,7000

07/10/2024 10:18:28 10.489.719/0001-91 R$ 355,6900

07/10/2024 10:18:30 43.890.354/0001-61 R$ 355,0000

07/10/2024 10:19:09 10.489.719/0001-91 R$ 354,9900

07/10/2024 10:19:14 43.890.354/0001-61 R$ 354,0000

07/10/2024 10:20:00 10.489.719/0001-91 R$ 353,9900

07/10/2024 10:20:04 43.890.354/0001-61 R$ 353,9800

07/10/2024 10:20:44 10.489.719/0001-91 R$ 353,9700

07/10/2024 10:20:49 43.890.354/0001-61 R$ 353,9000

07/10/2024 10:20:51 10.489.719/0001-91 R$ 353,8900

07/10/2024 10:21:08 43.890.354/0001-61 R$ 353,8000

07/10/2024 10:21:19 10.489.719/0001-91 R$ 353,7900

07/10/2024 10:21:27 43.890.354/0001-61 R$ 353,7000

07/10/2024 10:21:32 10.489.719/0001-91 R$ 353,6900

07/10/2024 10:21:36 43.890.354/0001-61 R$ 353,6500

07/10/2024 10:21:42 10.489.719/0001-91 R$ 353,6400

07/10/2024 10:21:47 43.890.354/0001-61 R$ 353,6000

07/10/2024 10:21:52 10.489.719/0001-91 R$ 353,5900

07/10/2024 10:21:57 43.890.354/0001-61 R$ 353,5500

07/10/2024 10:22:13 10.489.719/0001-91 R$ 353,5400

07/10/2024 10:22:22 43.890.354/0001-61 R$ 353,5000

07/10/2024 10:22:27 10.489.719/0001-91 R$ 353,4900

07/10/2024 10:22:34 43.890.354/0001-61 R$ 353,4000

07/10/2024 10:22:38 10.489.719/0001-91 R$ 353,3900

07/10/2024 10:22:45 43.890.354/0001-61 R$ 353,3000

07/10/2024 10:22:49 10.489.719/0001-91 R$ 353,2900

07/10/2024 10:23:01 43.890.354/0001-61 R$ 353,0000

07/10/2024 10:23:05 10.489.719/0001-91 R$ 352,9900

07/10/2024 10:23:12 43.890.354/0001-61 R$ 352,0000

07/10/2024 10:23:22 10.489.719/0001-91 R$ 351,9900

12 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:23:25 43.890.354/0001-61 R$ 350,0000

07/10/2024 10:23:47 10.489.719/0001-91 R$ 349,9900

07/10/2024 10:24:13 43.890.354/0001-61 R$ 349,7500

07/10/2024 10:24:25 10.489.719/0001-91 R$ 349,7400

07/10/2024 10:24:52 43.890.354/0001-61 R$ 349,2500

07/10/2024 10:24:57 10.489.719/0001-91 R$ 349,2400

07/10/2024 10:25:09 43.890.354/0001-61 R$ 348,7500

07/10/2024 10:25:17 10.489.719/0001-91 R$ 348,7400

07/10/2024 10:25:28 43.890.354/0001-61 R$ 348,2500

07/10/2024 10:25:33 10.489.719/0001-91 R$ 348,2400

07/10/2024 10:25:46 43.890.354/0001-61 R$ 348,2000

07/10/2024 10:25:53 10.489.719/0001-91 R$ 348,1900

07/10/2024 10:25:57 43.890.354/0001-61 R$ 348,1800

07/10/2024 10:26:05 10.489.719/0001-91 R$ 348,1700

07/10/2024 10:26:09 43.890.354/0001-61 R$ 348,1500

07/10/2024 10:26:18 10.489.719/0001-91 R$ 348,1400

07/10/2024 10:26:23 43.890.354/0001-61 R$ 348,1300

07/10/2024 10:26:27 10.489.719/0001-91 R$ 348,1200

07/10/2024 10:26:31 43.890.354/0001-61 R$ 348,1000

07/10/2024 10:26:37 10.489.719/0001-91 R$ 348,0900

07/10/2024 10:26:41 43.890.354/0001-61 R$ 348,0000

07/10/2024 10:27:10 10.489.719/0001-91 R$ 347,9900

07/10/2024 10:27:15 43.890.354/0001-61 R$ 347,9000

07/10/2024 10:27:48 10.489.719/0001-91 R$ 347,8900

07/10/2024 10:27:56 43.890.354/0001-61 R$ 347,8000

07/10/2024 10:28:58 10.489.719/0001-91 R$ 347,7900

07/10/2024 10:29:03 43.890.354/0001-61 R$ 347,7000

07/10/2024 10:29:21 10.489.719/0001-91 R$ 347,6900

07/10/2024 10:29:33 43.890.354/0001-61 R$ 347,6800

07/10/2024 10:29:52 10.489.719/0001-91 R$ 347,6700

07/10/2024 10:30:14 43.890.354/0001-61 R$ 347,6500

07/10/2024 10:30:36 10.489.719/0001-91 R$ 347,6400

07/10/2024 10:30:46 43.890.354/0001-61 R$ 347,6300

07/10/2024 10:31:24 10.489.719/0001-91 R$ 347,6200

07/10/2024 10:31:31 43.890.354/0001-61 R$ 347,6000

13 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Data/hora Participante Lance

07/10/2024 10:31:40 10.489.719/0001-91 R$ 347,5900

07/10/2024 10:31:45 43.890.354/0001-61 R$ 347,5800

07/10/2024 10:32:25 10.489.719/0001-91 R$ 347,5700

07/10/2024 10:32:35 43.890.354/0001-61 R$ 347,5600

07/10/2024 10:33:41 10.489.719/0001-91 R$ 347,5500

07/10/2024 10:33:55 43.890.354/0001-61 R$ 347,5400

07/10/2024 10:34:36 10.489.719/0001-91 R$ 347,5300

07/10/2024 10:34:45 43.890.354/0001-61 R$ 347,5200

07/10/2024 10:35:02 10.489.719/0001-91 R$ 347,0000

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

10/10/2024 13:50:08 Fornecedor ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA, CNPJ 43.890.354/0001-61 registra a desistência de cadastrar recurso.

10/10/2024 15:50:48 Prazo recursal adiantado.

11/10/2024 10:53:29
Fornecedor LD COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, CNPJ 10.489.719/0001-91 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 347,0000.

11/10/2024 10:53:29 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/10/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/10/2024 09:03:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/10/2024 09:03:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/10/2024 10:37:03 O item 1 está encerrado.

Sistema 08/10/2024 14:31:40
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 08/10/2024 15:01:40.

Sistema 08/10/2024 15:03:29
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 08/10/2024 15:33:29.

Sistema 08/10/2024 15:37:25 A fase de recurso do item 1 está aberta até 11/10/2024.

Sistema 10/10/2024 15:50:48
A fase de recurso do item 1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

14 de 1511/10/2024 10:53



UASG 925894 PREGÃO 90079/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/10/2024 15:01:40

Intenção de recurso na habilitação: 08/10/2024 15:33:29

Recurso: 10/10/2024 15:50:48

Contrarrazão: 10/10/2024 15:50:48

Recursos realizados:

43.890.354/0001-61 - ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 08/10/2024 14:33:27

Recurso: 10/10/2024 13:50:08(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

15 de 1511/10/2024 10:53


